
Verksamhetsberättelse 9er-förbundet 2023 

Verksamhetsåret inleddes med att den nyvalda styrelsen bestående av Fredrik Liljegren, 
Björn Zetterström, Hans Broman, Elisabet Alduren, Annika Engblom, Marcus Skogfeldt och 
Johan Fredriksson fördelade de olika arbetsuppgifterna. Positivt tillskott från och med 
årsmötet är seglarrepresentant Ellen Fredriksson, som kommer fungera som en koppling 
mellan seglare och styrelse. 
 

Den första träningssamlingen i förbundets regi arrangerades i Saltsjöbaden hos KSSS den 22-
23 April. Träningshelgen blev en bra möjlighet för seglarna att förbereda sig inför årets EM 
som arrangerades av KSSS. Träningen leddes av klasstränare Simon. 
  
Vi har upplevt stort intresse för 29er-segling och för att försöka hjälpa nya seglare och 
föräldrar arrangerades en digital informationsträff med grundläggande praktisk information 
om båten, tävling, träning, transport av båt mm. Denna informationsträff ägde rum i april 
och då det föll väl ut arrangerades en liknande informationsträff även i september då flera 
optiseglare är redo att byta till en annan båt för fortsatt seglande. 

 

Under året har fem GP-seglingar arrangerats. 

GP1 / EC  GKSSS OCR, Långedrag  6-7 maj 
GP2  Ölmanäs   27-28 maj, 
GP3 / EM  KSSS, Saltsjöbaden  12-19 augusti 
GP4/ JSM  Lomma   9-10 september 
GP5  KSSS OCR, Saltsjöbaden  30 september-1 okt. 
 

Stort tack till alla arrangörsklubbar som ställer upp och fixar för våra seglare, samt BÅTHS 
som stöttar GP-serien med priser och ledarbibbar, samt ofta är på plats och erbjuder service 
och råd angående båtar och tillbehör. 

Årets VM för 29er arrangerades i England. Över 200 besättningar deltog i mästerskapet och 
6 av dessa besättningar var från Sverige. Seglarna fick kämpa hårt i utmanande och 
varierande förhållanden. Bra kämpat alla seglare och ett stort grattis till Ebba och Ellen 
Fredriksson, ASMK som lyckades bärga en bronsmedalj i tjej-klassen. 

Flera av våra unga 49er och 49erFX-seglare deltog i JVM i Travemünde där Marius 
Westerlind och Olle Aronsson, GKSS seglade hem en bronsmedalj i 49er-klassen. Stort 
grattis! 
 

Årets stora 29er-höjdpunkt i Sverige blev EM i Saltsjöbaden. Det gick inledningsvis lite trögt 
med anmälningarna men till slut kom 174 besättningar varav 19(!) svenska till start. 
Baggenfjärden bjöd på sedvanliga luriga förhållanden som verkade passa hemmaseglarna 
Hedvig och Hugo Liljegren, KSSS som slutade 2a i Mixed-klassen, samt Selma Hård och Lukas 



Wolfgang, GKSS som segrade i U17 mixed-klassen. I och med det stora antalet deltagande 
svenska besättningar fanns Simon Alm (klasstränare), Björn Alm, Melker Brenton och 
Martina Carlsson på plats för att coacha de svenska seglarna under regattan. Stort tack till 
alla coacher och föräldrar som hjälpte till under regattan. Det är verkligen en laginsats att 
arrangera denna typ av regattor med två banor för fyra startgrupper. 
  
Andra helgen i september arrangerades årets JSM för 29er i Lomma. Lomma bjöd på fint 
sensommarväder och svaga vindar men LBS lyckades ändå genomföra 5 seglingar där stod 
hemmaseglarna Aron och Felix Wichert, LBSK som vinnare i öppen klass och Esther 
Lagerstrand och Elsa Aronsson, GKSS i tjejklassen. 
  
Säsongen och vår GP-serie avslutades traditionsenligt under KSSS OCR i måttliga till friska 
vindar. I årets GP-serie deltog totalt 33 olika besättningar. Vid summering av GP-serien så 
måste det vara samma besättningskonstellation som seglat för att resultaten skall summeras 
och efter de 5 GP-seglingarna stod Ebba och Ellen Fredriksson, ASMK som segrare i Öppen 
klass och den vann även damklassen. Herrklassen vanns av Aron och Felix Wichert, LBSK. 
 
Klasstränare Simon hade planerat träningshelger i Motala 23 – 24/9. Lägret fick dock ställas 
in då få besättningar anmält intresse att delta. 
 
Under sen höst genomfördes en träningssamling i Lomma där det är glädjande att se att en 
träningsgrupp med flera aktiva skåne-besättningar har sin bas. 
Årets ungdoms-VM arrangerades i Brasilien i december. En positiv nyhet detta år är 
förändringen i klasserna som nu blir ”öppen klass” samt ”tjej-klass” vilket innebär att även 
mixade besättningar får möjlighet att kämpa om platserna. SSF är ansvariga för uttagningen 
till denna tävling och Sverige representerades i år av Felix och Aron Wichert, LBSK samt Tea 
Zeeberg och Cornelia Widestam, GKSS.  
 

Förbundet har under verksamhetsåret haft rekordmånga medlemmar, 62st, vilket ger en 
stabil ekonomisk grund för förbundet samt möjlighet för oss att nå ut till många seglare runt 
om i landet. 

Styrelsen har under året haft 14 protokollförda möten för att planera och styra förbundets 
verksamhet. Under året har vår nya hemsida sjösatts då den gamla plattformen via idrott 
online gick i graven. Stort tack för allt nerlagt arbete med detta Björn Zetterström. 

En av årets ”frågor” i styrelsen har varit hur vi kan hjälpa till bättre med övergången från 
29er till 49er som är det mest naturliga steget när man vill lämna juniorbåten 29:er och börja 
segla en OS-klass. Förbundets arbete har traditionellt sett mest fokuserats på 29er men vill 
nu bredda oss att hjälpa till även för seglarnas nästa steg. En undersökning bland 49er/FX 
seglarna genomfördes under inledningen av 2023 och efter diskussioner med de seglare som 
valt att delta lyckades vi tillsammans med GKSS arrangera ett SM i samband med eras OCR 
2023 och arbete pågår inför SM 2024. I styrelsen driver Johan Fredriksson dessa frågor och vi 
planerar för regelbundna möten med seglare och andra intressenter som vill vara med och 
påverka och hjälpa till för att få klassen att växa. Målet är att försöka öka engagemanget i 



klassen och genom samordning och informationsutbyten underlätta för seglare att hitta 
information och samordna resor, träningar, etc. 

Under hösten meddelade (tyvärr!) vår duktiga och engagerade klasstränare Simon Alm att 
han lämnar sitt uppdrag i samband med förbundets årsmöte. Simon har under de år han haft 
uppdraget bidragit med mycket kunskap och energi till våra 29er-seglare så vi riktar ett stort 
TACK! till Simon och önskar stort lycka till med kommande uppdrag. SSF är tillsammans med 
klassförbundet ansvariga för rekrytering av klasstränare och arbetet med att hitta en 
ersättare till säsongen 2024 har precis inletts.  

Avslutningsvis vill jag tacka för ansvaret att leda 9er förbundets arbete. Det har varit roliga år 
och jag kan varmt rekommendera alla seglarföräldrar att engagera sig i klassförbund och 
klubbar då man träffar många trevliga ”seglarvänner” och skapa möjligheter för våra duktiga 
seglare att utvecklas. 

 

 

Fredrik Liljegren 

Ordförande svenska 9er-förbundet. 


